CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR DARCY JUNIOR

Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8334/8335

Site: www.camaraserra.es.gov.br / E-mail: darcyjr@camaraserra.es.gov.br

O Vereador que este subscreve vem pelas prerrogativas garantidas na Lei

Orgânica Municipal e com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar a

seguinte:

INDICAÇÃO N º         /2024

Senhor Presidente,

Solicito a limpeza, desobstrução e manutenção de fossa na Rua Mogno - Serra
Dourada I, (Perto da casa de n.º 16).

JUSTIFICATIVA

A limpeza e manutenção adequadas da fossa são essenciais para
garantir a saúde pública e o bem-estar da comunidade. A falta de desobstrução
e manutenção pode levar ao acúmulo de resíduos, ocasionando mau cheiro,
possíveis contaminações e impactos negativos para o meio ambiente. Além
disso, problemas relacionados à fossa podem gerar transtornos e riscos para
os moradores da região.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel” em 27 de agosto de 2024.

DARCY JUNIOR
VEREADOR - REPUBLICANOS

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390035003300330030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

http://www.camaraserra.es.gov.br/

		2024-08-27T13:07:46-0300